ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR LEI

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1517 – Condomínio Villággio Campo Grande Comercial - Rio
Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA – ES

INDICAÇÃO Nº _______/2021

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e

demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo

Municipal, a realização do que se segue:

CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO NA RUA BRINCO

DE OURO – REGIÃO DE BELA VISTA, EM PORTO NOVO, NESTE

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Rua Brinco de Ouro, localizada na Região de Bela Vista,

em Porto Novo, neste município, encontra-se com sua estrutura totalmente

comprometida, sem condições de tráfego e, colocando residências em risco,

Solicitamos urgência e prioridade na construção de muros de contenção no

local, ou, se assim entender os técnicos responsáveis, a realização de outra

intervenção que possa garantir a segurança dos moradores.

 Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio

e atenção do Excelentíssimo Senhor Prefeito, que não tem medido esforços para

melhorar as condições de vida da população de nossa Cidade.

Plenário Vicente Santório Fantini, 30 de setembro de 2021.

LEI

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003400380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-10-01T09:22:35-0300